
Protokół Nr 4/2025 

z posiedzenia Komisji ds. Rozwoju Gospodarczego i Finansów Rady 

Gminy Wielkie Oczy z dnia 6 marca 2025 r. 

 

Pan przewodniczący komisji R. Osowski rozpoczął posiedzenie o godzinie 08:30, witając 

przybyłych członków komisji oraz wszystkie osoby uczestniczące w posiedzeniu. 

Na podstawie listy obecności (zał. nr 1 do protokołu) stwierdził, że obrady są 

prawomocne, na 11 członków komisji obecnych było 11. 

Pan przewodniczący komisji przedstawił zaplanowany do realizacji porządek 

posiedzenia (zał. Nr 2): 

1. Zapoznanie się z raportem z przeprowadzonych konsultacji społecznych 
z mieszkańcami sołectw Łukawiec, Majdan Lipowiecki i Wielkie Oczy w Gminie Wielkie 
Oczy dotyczących zamiaru lokalizacji biometanowni rolniczej o mocy do 0,5 MW 
w obrębie sołectwa Łukawiec. 

2. Sprawy bieżące. 

Innych propozycji tematów nie było, a zaplanowany porządek posiedzenia przyjęto 
jednogłośnie. 

W posiedzeniu oprócz członków komisji uczestniczyli: pozostali radni Gminy Wielkie 
Oczy, Wójt Gminy Wielkie Oczy Pan Albert Hawrylak, inspektor Pani Anna Maciejska. 

Pan przewodniczący R. Osowski przedstawił raport z konsultacji społecznych 

z mieszkańcami sołectw Łukawiec, Majdan Lipowiecki i Wielkie Oczy w Gminie Wielkie Oczy 

dotyczących zamiaru lokalizacji biometanowni rolniczej o mocy do 0,5 MW w obrębie sołectwa 

Łukawiec. Po odczytaniu raportu zapytał o zyski jakie przynosi Spółdzielcza Grupa Producencka 

"KRESY" w Lubaczowie MAGAZYN WIELKIE OCZY. Poproszono o przygotowanie 

i przedstawienie informacji w celu udzielenia odpowiedzi. Pan wójt A. Hawrylak zapytał jaka 

ilość ton rocznie dowożona jest do „KRESÓW”. Pan radny po zapytaniu telefonicznym 

odpowiedział, że w roku 2024 r. odebrano 15 ton. Pan wójt A. Hawrylak odczytał pismo 

inwestor z dnia 03.03.2025 r. dotyczące deklaracji w związku z planowaną inwestycją. 

Następnie Pani inspektor A. Maciejska odpowiedziała na wcześniej zadane pytanie radnego 

R. Osowskiego, że Spółdzielcza Grupa Producencka "KRESY" opłaca podatek od gruntów, 

natomiast z podatku od budynków i budowli są ustawowo zwolnieni. Na zapytanie radnego 

R. Osowski Pani inspektor A. Maciejska odpowiedziała, że firma, która powstała w Łukawcu 

płaci podatki. Wspomniała również, że nie jest w stanie obliczyć jaki będzie podatek w związku 

z planowaną budową biogazowni dopóki nie będzie miała potrzebnych dokumentów 

i określenia kto jest właścicielem ponieważ może się okazać, że będzie zwolniony. Po 

uzyskaniu odpowiedzi od Pani inspektor, Pan wójt A. Hawrylak kontynuował odczytanie 

kolejnych pism inwestora. Pan radny D. Fedyk wspomniał, że procentowo 82,6 % mieszkańców 

jest za budową biogazowni, a 17,4% mieszkańców jest przeciw. Dodał również, że jest to opinia 

tylko mieszkańców naszej gminy. Zwrócił uwagę również na fakt, że żniwa odbywają się 



w miesiącach wrzesień-październik, a nie w wakacje. Pan radny M. Tworko zaproponował, że 

jeśli inwestor zachce się rozbudować wówczas możemy zaproponować wyższą stawkę. 

Zauważono, że wówczas inwestor może się rozbudować na okolicznych działkach prywatnych. 

W związku z zapytaniem Pan radny J. Litwiński zadzwonił do inwestora i uzyskał informację, że 

na 1 jednostkę substratu przypada 1 jednostka pofermentu. Pan radny Z. Brzyski zauważył, że 

wg literatury zapotrzebowanie na substrat jest dużo większe. Pan radny Z. Kociołek stwierdził, 

że podejmuje decyzję taką jak oczekują od niego mieszkańcy Łukawca oraz poprosił o opinię 

pozostałych radnych z Łukawca w kwestii budowy biometanowni w Łukawcu. Pan radny 

K. Gujda zauważył, że na zebraniu zapytano inwestora o eksploatację dróg i wówczas uzyskali 

odpowiedź, że zapłacą podatki to gmina naprawi drogi. Stwierdził, że inwestor nie zbudza jego 

zaufania i jest przeciw budowie biometanowni. Pani radna B. Skoczyńska zauważyła, że była 

na wizycie studyjnej w biogazowni i wówczas nie zauważyła tam uciążliwości tej biogazowni 

na środowisko. Zwróciła również uwagę na fakt, że 38 osób z Łukawca uczestniczyło w 

zebraniu w sprawie konsultacji społecznych i wszyscy byli przeciw budowie biogazowni. Pani 

radna stwierdziła, że nie podjęła jeszcze decyzji czy jest za czy przeciw tej inwestycji. Pani 

radna B. Lichacz zauważyła, że droga w Łukawcu jest w złym stanie i obawia się o jej dalszą 

eksploatację. Podkreśliła również brak zaufania do inwestora. Pan radny Z. Brzyski stwierdził, 

że pieniądze dla gminy są potrzebne jednak nie zamierza podejmować decyzji przeciw 

mieszkańcom swojej miejscowości. Pan radny R. Osowski zapytał radnego J. Litwińskiego czy 

posiada wiedzę czy jeśli gmina nie podpisze umowy czy biogazownia powstanie na działkach 

prywatnych. Pan radny J. Litwiński odpowiedział, że najprawdopodobniej taka umowa jest już 

podpisana tylko właściciel nie chce się ujawnić. Pan radny R. Pietrucha na zapytanie radnych 

odpowiedział, że w Majdanie Lipowieckim mieszkańcy obecni na spotkaniu konsultacyjnym 

byli za budową biogazowni. Pan wójt A. Hawrylak wspomniał, że została złożona propozycja 

budowy biogazowni przy moście w Budzyniu oraz zwrócił uwagę na fakt, że jeśli będzie więcej 

biogazowni wówczas ruch na drogach się zwiększy. Pan radny M. Głuszyk stwierdził, że 

pracując za granicą na co dzień miał kontakt z takimi biogazowniami i nie stwierdził takiej 

uciążliwości. Pan wójt A. Hawrylak odczytał pismo wójta Gminy Lubaczów z dnia 28.02.2025 r. 

oraz poinformował, że jeśli jest taka wola rady wówczas w Miejscowym Planie 

Zagospodarowania Przestrzennego można określić lub wykluczyć tereny, na których miałyby 

się znajdować takie inwestycje. Poproszono radnych o wyrażenie opinii odnośnie budowy 

biogazowni w Łukawcu: 8 radnych było za budową biogazowni, 2 radnych wstrzymało się od 

głosu i 5 radnych było przeciw budowie biogazowni. 

W sprawach bieżących Pani radna B. Lichacz zapytała o budowę przepustu do działki 

prywatnej w Łukawcu. Pan wójt A. Hawrylak odpowiedział, że po oszacowaniu kosztów 

budowy przepustu rada może przegłosować przekazanie środków. Ustalono, że 20.03.2025 r. 

odbędzie się wspólne posiedzenie komisji. 

W związku z wyczerpaniem się porządku posiedzenia Pan przewodniczący R. Osowski 
podziękował wszystkim za udział i zamknął posiedzenie komisji o godzinie 11:45. 
 

Protokolant: Małgorzata Machczyńska    Przewodniczący Komisji 

                Ryszard Osowski 


